Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão Pró-Infância através do Plano de Ações 

Articuladas (PAR) para atender as Creches Municipais ligadas à Secretaria Municipal de Educação 

de Piracanjuba/GO, a serem pagos com Recurso Federal, Processo n° 23400011668201217, Termo 

de Compromisso n° 8655. 

Valor Total Estimado 

R$ 90.614,51 (Noventa mil seiscentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos) 

Registro de Preços? Adjudicação Itens com disputa 

exclusiva ME/EPP? 

Itens com ampla 

disputa? 

Não Por Item Sim Não 

Modo de disputa Intervalo mínimo 

entre lances 

Dec. 7.174/2010? Instrumento 

Contratual

[...]

credenciada de assistência, durante o período da 

garantia, substituindo as peças com defeito. 

09 Un R$ 220,00 R$ 1.980,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO ----------------------------------------------------------------- R$ 90.614,51 

O custo total estimado da presente licitação é de R$ 90.614, 51 (Noventa mil seiscentos e 

quatorze reais e cinquenta e um centavos). 

O custo estimado foi apurado através do Plano de Ações Articuladas, instituído pela Portaria MEC n° 

29, de 12 de janeiro de 2017 e é de total responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de 

Piracanjuba, por intermédio de sua Secretária Sra.